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Supplerende tildelingsbrev nr. 3 Styrking av politiets nødmeldetjeneste på 
Svalbard 
 
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrev for 2024 til 
Sysselmesteren på Svalbard av 3. januar 2024 og supplerende tildelingsbrev nr. 1 19. 
mars 2024 og supplerende tildelingsbrev nr. 2 16. juli 2024. 
 
Nedenfor følger et nytt oppdrag til Sysselmesteren på Svalbard (SMS) med frist 31. 
desember 2025 om å samarbeide med Politidirektoratet (POD) for å styrke politiets 
nødmeldetjeneste på Svalbard. Oppdraget består i å gjennomføre en gradvis bedring av 
den operasjonelle kapasitet og kvaliteten på politiets nødmeldetjeneste for Svalbard, 
samt å styrke samarbeidet med operasjonssentral på fastlandet og etablere 
reserveløsninger 
 
Bakgrunn 
Viser til oppdrag 7.1 i tildelingsbrev for 2024 og virksomhetsmål 7 om velfungerende 
politi og påtalemyndighet.  
 
JD viser til arbeidsgruppen, ledet av JD med representanter fra SMS og POD, som har 
sett nærmere på hvordan nødmeldetjenesten til politiet på Svalbard bør organiseres og 
driftes. Arbeidsgruppen leverte sin endelige rapport 31. mai 2024.  
 
Arbeidsgruppen foreslår å innføre en gradvis og nøye evaluert styrking av 
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nødmeldetjenesten for Svalbard med støtte fra operasjonssentralen i Troms 
politidistrikt. Forslaget har to hoveddeler: 

• innkommende anrop som SMS selv ikke klarer å besvare, overføres til Troms 
Politidistrikt.  

• en reserveløsning der Troms Politidistrikt kan overta drift av 
operasjonssentralen i tilfeller der SMS ikke kan drifte operasjonssentralen pga. 
kapasitet, eller på annen måte er satt ut av spill.  

 
Arbeidsgruppen foreslår også at det vurderes å få utvidet bistand fra Troms 
Politidistrikt etter erfaringer fra første fase.  
 
For nærmere informasjon om forslag til tiltak viser vi til arbeidsgruppens sluttrapport.  
 
Nærmere om oppdraget 
JD stiller seg bak anbefalingene i rapporten, og mener det er viktig å styrke 
samarbeidet med operasjonssentral på fastlandet, etablere reserveløsninger og å 
gradvis styrke den generelle operasjonelle kapasiteten og kvaliteten med støtte fra 
Troms politidistrikt.  
 
SMS skal i samarbeid med POD: 
 

o iverksette utredningens primæranbefaling (alternativ 5.2), operasjonell støtte fra 
annet distrikt med videreføring av dagens løsning, og etablere redundanssentral 
og slyngeløsning for telefoni. Dette skal gjennomføres innen 31.12.2025.  

o vurdere hvilke av rapportens enkelttiltak som kan gjennomføres for å bedre 
nødmeldetjenestens kapasitet og kvalitet  

o underveisevaluere tiltakene og rapportere i tertial- og årsrapporter 
o vurdere gjennomførte tiltak etter ett til to års drift og levere anbefaling til JD om 

tiltakene skal videreføres og/eller om rapportens sekundæranbefaling - 
alternativ 5.3 skal iverksettes i en ev. fase 2. 
 

SMS skal lede oppdraget men da de fleste tiltakene berører PODs oppgaver og 
ansvarsområder i større eller mindre grad, skal POD understøtte planlegging og 
gjennomføring i tett dialog og samhandling med SMS.  
 
Rapportering på oppdraget gjøres i den ordinære styringsdialogen. 
 
Det er i rapporten anslått at oppdraget har engangskostnader på ca. 4,7 mill. kroner. 
SMS og POD skal hver for seg dekke egne lønns- og personalkostnader. Forøvrig viser 
vi til regjeringens forslag til statsbudsjettet for 2025, jf. Prop. 1 S (2024–2025) 
Svalbardbudsjettet, hvor det med forbehold om Stortingets vedtak, foreslås å sette av 1 
mill. kroner på Sysselmesteren kap. 0005, post 01 til arbeidet med å styrke politiets 
nødmeldetjeneste for Svalbard i 2025. Til orientering er POD tildelt 4 mill. kroner over 
kap. 440 post 01 i 2024 til å dekke utgiftene til arbeidet hel eller delvis. Dersom 
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utgiftene til arbeidet overstiger de beregnede kostnadene skal disse dekkes av POD 
innenfor gjeldende budsjettrammer. 
 
Avsluttende kommentarer om gjennomføring av oppdragene 
Departementets kontaktpersoner for løpende spørsmål eller avklaringsbehov vil være 
Frank Halse (frank.halse@jd.dep.no). 
 
 
Med hilsen 
 
 
Øystein Mortensen 
ekspedisjonssjef 
 

Anne Guro Dimmen 
seniorrådgiver 
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